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Sukako 10 metu, kai Vilniuje prie 
Adomo Mickevič aus paminklo, pir
mą kartą viešai ir garsiai buvo prabū
ta apie nacių?sovietų (Ribentropo - 
Molotovo) paktą bei jo slaptuosius 
protokolus, nubrėžusius Lietuvai, Lat
vijai ir Estijai tragišką lemti, atėmusi 
joms laisvę. Pirmą kartą po ilgų prie
spaudos dešimtmečių tada viešai buvo 
sug edotas Lietuvos himnas.

PRIPAŽĮSTAMOS NUOSAVY
BĖS TEISĖS UŽSIENIO 
LIETUVIAMS

Lietuvoje pagal naują Įstatymą dėl 
nekilnojamo turto perleidimo užsie
nyje gyvenantiems lietuviams yra žy
mia padaryti palengvinimai. Reika
linga tiktai pristatyti giminystės doku
mentai patvirtinti savininko ir Įteikti 
Įgaliotai vyriausybės institucijai iki 
1997 m. gruodžio 31 d.

Nekilnojamo turto saraše ieną: 
žemė, miškas vandens telkiniai, ūki
niai ar prekybiniai pastatai, gyvena
mieji narna . Naujas Įstatymas galio
ja, tiek Lietuvoje gyvenantiems, ar 
užsienyje esamtiems lietuviams.
LIETUVOJE GYVENIMAS 
GERĖJA

Kalbėdamas Lietuvos Seime Minis
tras Pirmininkas Gediminas Vagno
rius sakė kad "gyvenimas šalyje kas
kart gerėja”, nes Vyriausybės spren
dimai davė gerų socialinių rezultatų. 
Per septinius šių metų mėnesius rea
lusis v dutinis darbo užmokestis pa
didėjo 9,2 procentus, o reali senatvės 
pensija - 6 6 proc. "Kas mėnesį žmo
nių gyvenimas gerėja po vieną ar ke
lis procentus, ir po metų mes matysi
me daug geresnius rezultatus”, pareiš
kė Vagnorius, pabrėžiant kad šiek 
tiek atsigauna pramonė, didėja kro
vinių srauta per Klaipėdos uostą, au
ga investicijos, kurios pirmąjį ketvirtį 
buvo vertinamos 850 milijonų litų, 
arba 7 proc. daugiau nei pernai per
tą pati laikotarpį. Pirmą kartą nuo 
1993 metų j Valstybes biudžetą su
renkama daugiau pajamų nej planuo
ta. Metinė infliacija Lietuvoje buvo 
8 procento........... .......... . ..................

NAUJAS ORO UOSTAS 
ŠIAULIUOSE

Oficialiai pranešta, kad Lietuvoje 
atidarytas Šiaulių oro uostas. Tai 
reiškia, kad baigtas pirmasis šio bu
vusio sovietinio karinio aerodromo re
konstrukcijos etapas. Po daugiau kaip

pusantrų metų darbų buvęs sovietų 
karinis oro uostas nritaikitas keleivių 
ir krovinių aptarnavimui. Svarbiau
sias rekonstrukcijos projektas įvykdy
tas su olandų Philips kompanija. Jo 
vertė siekė 30 milijonų dolerių..........

VIS DAUGIAU VAIKŲ LANKO 
KATALIKIŠKAS MOKYLAS

Iš viso šiuo metu Lietuvoje veikia 
9 katalikiškos priešmokyklinės įstai
gos, 8 pradinės, 17 vidurinių moky
klų, Vilniaus ir Kauno gimnazijos

Marijampolėje atsikūrė prieš 
karą ve kusi Marijonų gimnazija. Yra 
3 kunigų seminarijos. Vytauto Di
džiojo Universitete, Kaune, veikia Ka
talikų teologijos fakultetas, Kretingo
je - Šv. Antano religijos studijų Insti
tutas, Vilniaus pedagoginiame Uni
versitete ir Klaipėdos Universitete 
Įkurtos Tikybos katedros. Lietuvos 
katalikiškų mokyklų pedagogų asocia
cijos duomenimis, vis daugiau šeimų 
savo va kus nori leisti Į katalikiškas 
mokyklas. Vien tik per pastaruosius 
vienerius metus kai kurių mokyklų 
mokinių skaičius išaugo net dvigubai.

VOKIETIJA IR PRANCŪZIJA 
REMS LIETUVĄ

Vokietija padės Lietuvai stojant Į 
Europos Sąjungą. (E. S.), pareiškė 
žurnalistams po susitikimo su Seimo 
Pirmininku Vytautu Landsbergiu ir 
užsienio Reikalų Ministru Algirdu 
Saudargu Lietuvoje dvi dienas viešė
jusi Vokietijos Bundestago pirmininkė 
Rita Ziusmut. Juos nuomonė, yra 
labai svarbu, kad Lietuva žinotų, ko
kios yra konkrečios stojimo ir E. S. 
perspektyvos, kadangi nėra ..laiko 
kios yra konkrečios stojimo Į E. S. 
laukti.

Ponios R- Ziusmut įsitikinimu, Lie
tuva turinti spausti Europos Sąjungos 
lyderius, kad pati E. S. būtų labiau 
reformuojama. Viešnia pabrėžė, jog 
Lietuvos laimėjimai reformuojant šalį 
gana didėli. Tuo pačiu klausimu, 
Prancūzijos Premjeras Lionel Jospin 
parašė laišką L’etuvos Ministrui Pir
mininkui Gediminui Vagnoriui, užti
krindamas, jog Prancūzija rems Lie
tuvos siekį, įstoti į Europos Sąjungą 
ir stengsis, kad Eíetuva užimtų "de
ramą vietą” E. S. plėtimosi procese.

LIETUVOS FILMAI
BRAZILIJOJE

Rugpjūčio 21 d. Brazilijoje prasi
dėjo Tarptautinis aštuntasis San Pau
lo trumpo metražo kino festivalis. 
Lietuvai jame atstovavo du dokumen
tiniai filmai "Skra-jojimai mėlynam

ARCHYVAI SUNAIKINTI "PA
GAL INSTRUKCIJĄ”. Ministras 
Vidmantas Žiemei s ir vicemin stras 
Julius Adcmait’s apgailestavo apie 
sistemingą dokumentų naikinimą su
žinoję tk po šio skandalo. Naujoji 
ministerijos vadovybe esą net neįta
rusi, kad pirmtakai ypatingosios reik
šmės archyvų įstatymą "paguldė i 
stalčių” ir beveik 3 metus nieko ne
darė, kad jis būtų įgyvendintas, o vi
sos bylos ats durtų savo vietose. Pa

lauke” ir "Iš dar nebaigtų Jeruzalės 
pasakų”. Abu filmai jau yra dalyva
vę tarptautiniuose festivaliuose bei 
pelnė prizus Bornholmo kiną festiva- 
tyje-
SUIMTAS SEIMO NARYS

Vilniuje buvo sulaikytas Lietuvos 
Seimo narys Audrius Butkevičius už 
ftambauss kyšio paėmimą. Jis paėmė 
15.000 JAV dolerių už pažadą tar
pininkauti Prokuratūroje ir kitose 
teisėsaugos institucijose, kad būtų nu
traukta garsi mazuto pirkimo byla, 
iškelta liepos 8 d., už turtinės žalos 
padarymą apgaule arba piktnaudžiau- 
jantjant pasitikėjimu, skelbė ELTA. 
Lietuvos Generalinio Prokuroro Ka
zio Pėdnyčios prašyme, rugpūčio 19 d 
neeilinėje Seimo sesijoje buvo leidžia
ma A. Butkevičių traukti baudžiamo
jon atsakomybėn.

A.A. M. 

f sak tarnybmdm patikrinimui vadova- 
! vusio J. Adomaičio, piktybiško doku

mentų naikinimo komisija neįžiūrėjo. 
Ta buvo daroma .sistemingai pagal 
ankstesnes sovietines ir vėlesnes, eks
ministro Romasio Vaitiekūno patvir
tintas, instrukcijas. Iš viso nuo Lie
tuvos nepriklausomybės atkūrimo to
kių na kin:mų buvo jau 10 ir pasku
tinis - ne pats didžiausias.

Le'uvo; seimo pirmininkas V. 
Landsbergis, birželio 21 d. Čikagoje 
susitikęs su JAV-bių lietuvių politinių 
organizacijų vadovais, įvertino kr k- 
ščioniškų politinių grupuočių birželio 
7 d. paskelbtą konferencijos rezoliu
ciją, kurioje v eningai pasisakyta už 
V. Landsbergio kandidatūrą i Lietuves 
prezidento pareigybę. Steig’amas 
"Lietuviai už Landsbergį” komitetas, 
kuris koordinuos Landsbergio prez - 
dntinius siekius Šiaurės Amerikoje. 
Inf,

JAV Prezidentas ir Kongresas su
sitarė dėl naujo biudžeto kur s turė
tų subalansuoti JAV finansus ir išva
duoti iš valstybės skolų. Mažinant 
išlaidas ir taupant lėšas, 2002 metais 
valstybės biudžetas bus subalansuotas, 
o vėliau duos perteklių. Maža to, 
ateityje žadama sumaž nti pajamų 
mokesčius, remti šeimas, auginančias 
vaikus bei neturtingus studentus.

Skaityk LAIKĄ
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LSETUIVCJE
ŽINIOS iŠ 

"TĖVIŠKĖS ŽIBURIAI"
Paetas Bernardas Brazdžionis, Kau

nan j savo namelį atvykęs jau septintą j 
kartą, birželio mėnesį, sus eta su am- I 
žiaus devyniasdešitmečių. paskyrė ke
lionėms po Lietuvą su gimtuoju poe- 
zijos žodžiu. Jis vis dar yra labai po
puliarus poezijos vakaruose dažnai 
klaus amas, ar nežada Lietuvoje passi- 
likti v;sam laikui? Kalifornija jam j 
reikalinga ž'emos menesems, kurių ¡ 
šalčio Lietuvoje negalėtų pakelti prie ¡ 
jos šilumos įpratus' sveikata, Ten jo ¡ 
laukia ir autcmobil’s, nes Lietuvoje | 
juo ne’šišdrįstų važinėti. Čia jį ve
žioja kiti.
PASTABOS IŠ VILNIAUS

Ka V. Landsbergis ir A. Brazaus
kas planavo Varšuvoje draugiškumo 
"asamblėją” ir "prezidentinį-konsul- 
tacinį komitetą”, "Vilnijos” draugijos 
pitm. dr. K. Garšva "Lietuvos aide” 
paskelbė Lenkijos žalos Lietuvai apys
kaitą: 1919-1925 m. žuvo ir buvo su- 
že s ta per 1000 lietuvių karių, poli
cininkų, partizanų; 1919-1930 m. nu
žudyta ir nukankinta per 300 civilių 
žmonių sumušta ir sužalota 500 Lie
tuvos piliečių, sm'mta kalinta 1300 
palečių; buvo persekiota 485 moky
tojai, 50 kunigų, padaryta 250 kratų, 
vykdytas kultūrms genocidas užda
rant lietuviškas mokyklas skaityklas: 
ištremta 2000 lietuv’u, atsiųsta 80,000 
kolonistų kuriems dokumentais pat- . 
v’rtintas nekilnojamas turtas. 1944 m. ' 
Lenkijos emigracinei vyriausybei pa
valdi "Armija Krajova” suže:dė ape i 
500 Vietinės rinktinės karių polic - 
ninku ir 400 civilių.

Š. m. birželio pradžioje mirė poetas j 
Eduardas Mieželaitis. Jis dar nepri
klausomais laikais apie 1938 m. slap
tai įstojo į kom>aunuolių gretas ir 1941 
m. pabėgo į Sovietų Sąjungą. į Lie
tuvą grįžo 1945 m. ir sovietiniais lai- . 
kas savo eilėraščiais ištikimai tarnavo 
komunizmo tikslams, gavo sovietinės 
valdžios premiją. Tačiau mirties pro
ga jam ir giminėms užuojauta buvo 
pareikšta: prez. A. Brazausko, Lietu
vos respublikos vyriausybes. Kultūros 
ministerijos, Lietuvos seimo, Švietimo 
mokslo ir kultūros komiteto.

Konstitucinis teismas passkelbe, 
kad buvusi A. Šleževičiaus Vyriausy
bė pažeidė Konsstituciją. siekdama 
paremti du vėliau žlugusius komerc - 
nius bankus - "Vakarų” ir "Araban- 
ką”.

Birželio 17 d. V. Vagnorius paskel
bė potvarkį, kuriuo atleidžiami kultū
ros viceministrai A. Bėkšta, F. Latė
nas bei N. Statkutė. Tuo pač u pot
varkiu paskirti du nauji viceministrai - 
N. Puteikis ir J. Širvinskas.

Birželio 13 d. Kauno IX forto me
moriale įvyko ž auriųjų 1941 metų 
trėmimų aukų paminėjimas. Buvo 
prisimintas Lietuvos karininkų į NO- 
RILSKĄ, atminimas. "Kaip man pa-

NUOMONES APIE DABARTĮ LIETUVIŲ SPAUDOJE
miršti savo jauną tėvą, kuriam buvo 
tiek metų, kiek dabar mano anūkui. 
Kaip man atleisti jo žudikams, kai aš 
kasnakt tebemazgoju jo kruvinas ko- 
ąas . Kas atšliaužė manęs prašyti 
atleidimo? Kaip mums statyti ateitį 
be praeities?” - kalbėjo karininko du
kra kuri tėvą atsimena tik iš fotogra
fių-

Iš trisdešimt es 1941 m. į Norilsą 
ištremtų karininkų g was telikę vie
nas - tuomet kątik karo mokyklą bai
gęs jaunesnysis leit’nantas Teofilis 
Simon s. Jis perskaitė visos brigados 
karininku sąrašą, kuriame buvo 16 
pulk'ninkų. Daugel’; jų buvo numa
rinti Šaktose. Keli karininkai grįžo 
į Lietuvą, bet š os dienos nebesulaukė. 
Buvo atidaryta kai nių ir tremtinių 
tankdarb:ų parcdė’ė. Norilsko ir Štu
thofą kalimų stendai.

Seniūnes kftcstcmčiy 
bendruomenes

L’etuvoje nunimos 600-osios toto- j 
r ų ’r karaimų įsikūrimo Lietuvos 
Didžiojoje Kun’gaikštystėje met nes. 
Kaip spaudos konferencijoje birželio 
23 d. sakė Regioninių problemų ir 
tautiniu mažumų departamento di
rektorius ir jub liejinės valstybinės 
komisuos pirmminkas Remigijus Mo
tuzas, iki šiol Lietuvoje apie šias tau
tas buvo ž’noma "tik t ek, kad karai- J 
ma:- ai klibinai, o totoriai-tai šimta
lapis”.

Valstybė jubiliejiniams rengin ams 
pradėjo ruoštis dar perna'. Sudalyta 
speciali valstyb'nė komisija numatė 
didelę memorialinių darbų ir le;dybi- 
tię programą, kurios dėl lėšų stygiaus 
dar nepavyko visiškai įgyvendinti tad 
totorių ir karaimų įsikūrimo jub lie- 
jumi memorialiniai darbai nesibaigs.

Svarbiausias jubiliej nes savaitės 
renginys, pasak R. Motuzo, buvo bir
želio 26-27 dieną įvvkusi tarptautinė 
mokslinė konferencija "Totoriai ir 
karaimai L etuvoje: praeitis ir dabar
tis”.

Karaimai ir totoriai buvo p’rmieji 
kitataučiai įsikūrę DLK. Jie apsigy
veno L:etuvoje 1397-98 metais, kai į 
didysis kunigaikštis Vytautas, kariau- i 
damas su Aukso orda, perkėlė čia apie 
300 karaimų šeimų ir kelis tūkstan- j 
čius totorių karių. Pastarojo gyven
tojų surašymo duomenimis. 1989 me- į 
ta s Lietuvoje gyveno apie 6 tūkst. to
torių, manoma, kad apie 3 tūkst. - 
Vytauto atvežtųjų šeimų palikuonys. 
Karaimų Lietuvoje dabar yra apie 
300.

Prastą šlovę pelnė žiaurus 1863 m. 
sukilimo Lietuvoje malšintojas M. ' 
Muravjovas. Žmonės Vilniaus gene- 1 
ralgubernatorių taikliai praminė ko- | 
tiku. O okupantai nuliedmo kor'ko 
paminklą ir 1898 metais pastatė Vil
niuje priešais generalgubernatūros 
(dabar-Prezidentūros) rūmus. Vil
niečiai buvo pasip ktinę ir sugalvojo 
įžūlų pokštą.

Ankstų rytą žmonės pabudo nuo

beprotiško šunų lojimo. Aibė ketur
kojų iš plačios apylinkės piktai urgz- | 
darni ir skalydami, lakstė aplink pa
minklą. Valdž'a, žandarai dėl tokio 
gyvulių elgesio tieseiog sutriko ir ne
sumojo, ko griebtis. Tik vąliau išaiš
kėjo, kad sumanūs išda'gininka: vii- j 
niečiai M. Muravjovo statulą ištepė 
vilko taukais, o tai ir pritraukė, įer
zino keturkojus. ,

Prasidėjus Pirmajam pasaulin’am ! 
karui, bėgdami nuo puolančios vokie- 1 
či\j kar'uomenės, rusai išsigabeno ir 
savo tėv nainio statulą.

"Švyturys” Andrius Publesis į

Lietuvoje mažėia gimstamumas
Kaip rašo "Lietuvos aidas” (nr. 

99), Lietuvoje per pirmuosius šių 
metu mėnesius sumažėjo gyventojų 
ska'čius dėl mažesnio natūralaus prie
auglio ir dėl migracijos. Gimė mažiau 
kūdikių (298) negu per tą patį praė
jusių metų laikotarpį. Sumažėjo ir 
mirusiųjų skaičius - šiemet mirė 1286 
maž ?.u. Nukrro taio pat santuokų 
ęka:čius, tačiau išsiskiriančių šeimų 
daugėja. Atvyko 334 ir išvyko 867 
žmonėmis mažiau negu pernai.
Katine sutartis su Vengrija

RFE/RL praneša kad gegužės 2 
d. Vengr jos gynybos ministeris 
Gyoergy Keleti ir Lietuvos gynybos 
ministeris Česlovas Stankevič us pasi
rašė karinę sutartį kurioje numatytas 
šių kraštų bendradarbiavimas taikos 
:r saugumo pa’aikyme, barnio apmo- ' 
kymo ir aplinkosaugos srityse. Ven
grijos kariai ketina dalyvauti SAS 
(NATO) "Bendradarbiavimo taikos 
labui” programos pratimuose, įvyk
siančiuose L etuvoje ateinančiais me
tais. Vengrijos gynybos ministerija 
prašo 65 % daugiau paramos iš savo 
valstybės biudžeto.

Sibiro lietuviai
APIE IRKUTSKO LIETUVIUS

Tenka d'rbti ne Lietuvoje ir visur 
surandu savo tautiečių. Dirbant Ir
kutske teko sutikti lietuvių, kurie la
bai gražiai sugyvena su savo kaimy
nais, bendradarbiais. Tai nuostabių 
draugiškų žmon ų kraštas.

Norėčiau paminėti vieną iš vadovų 
- tai mūsų tautietis Romas Musteikis, 
kuris žinomas ne tik Irkutsko srityje. 
7ai žmogus kurio nepalaužė neleng
va vaikystė, tremties metai. Jis baigė 
ankstuosius mokslus ir jau daug metų 
vadovauja Rytų Sibiro geležinkeliui. 
Daug teko bendrauti su šiuo maloniu 
žmogumi. Labai malonu, kad sibirie
čiai atsiliepia tik teigiamai apie mūsų 
tautietį ir savo vadovą.

Irkutske ne kartą lankiausi ne tik 
katalikų bažnyčioje, bet ir kitų kon
fesijų šventyklose, kur pastebėjau la
bai nemažai jaunimo. Teko kalbėtis 
su lietuvia s tremtiniais, kurie dar 
svajoja grįžti į Tėvynę, bet neranda 
galimybių. Kai kas pabuvoję Lietu
voje pas savo gimines, bandė ten įsit
virtinti, bet jau neprigijo prie suva- 
karėjusios L etuvos gyvenimo.

Visgi dvasinis žmogaus turtas, ge
rumas, atv rumas ir pagarba kitam 
žmogui kartais yra brangiau net už 
Tėvynę, todėl tie žmonės pajutę, kad 
jau laimės Lietuvoje neras, gtįžta į 
Sibiro platybę vis ems laikams. Aš 
suprantu tuos tėvynainius, nes tok o 
gerumo pagalbos kitam žmogui kaip 
S’biro krašte Lie.uvoje tikrai reres..

, Ne veltui patarlė sako: tik vargo pa
ini tęs bus geras žmogus.

Ka p norėtųsi, kad lietuviai nepra
rastų turėto gerumo, jautrumo, pa
dėtų kuo galėdami vargstančiam pa
remtų jaunas šeimas, kad nebū ti al
kanų vaikučių. Turtas asmeninės lai
mės ntatneš, kaip mes beužrir-Lirtu- 
me savo p.'aitėse, saugomose vilkVių 
šunų ....

Stanislovas VASILIŪNAS
Viln us-Irkutskas

A. BRAZAUSKAS UŽSIMINĖ 
APIE PASITRAUKIMĄ. Lietuvos 
Pi-zidentas Algirdas Brazauskas užsi
minė, jog gali nebekelti savo kandi
datūros por artėjančius šalies vadovo 
rinkimus. A. Brazauskas "Respubli
kai” sakė abejojąs, "ar jo kartos po- 
1 tikai turi visą laiką vadovauti ir 
trukdyti jaunimui . A. Brazauskas ir 
konservatorių kandidatas į preziden
tus V. Landsbergis yra vienmečiai - 
abu g mę 1932 metų rudenį.

Iš viso pasaulio plaukia šalpos siun
tos Irano valdžiai po didelio žemės 
drebėj mo. įvykusio gegužės 12 d. 
Žuvo apie 2,500 žmonių. 6 000 su
žeista. Sugriauta š:mtai kaimų, keli 
miesteliai. JAV vyriausybė, išsiųsda
ma lėktuvus su maistu, antklodėmis 
ir palap nėmis,. pareiškė: "Mes daug 
metų turime visokių nesutarimų su 
Irano valdžia tačiau neturime jokių 
ginčų su iraniečiais. Žmonėms, ku
riuos ištiko nelaimė reikia padėti”.

Indijos ¡r Pakistano vyriausybių 
premjerai susitiko Maldivų saloje. In
dijos vandenyne. Nežiūrint, kad pra
eityje abi šalys ne kartą kariavo ir 

I dabar jų santykiai tebėra įtempti, 
premjerai susitiko pasitarti dėl ekono
minio bendradarbiavimo. Susitarta 
paleisti pol tinius kalinius ir belaisvius, 
paimtus pasienio susidūrimų metų. 
Bus įsteigta "karštoji telefono linija” 
tarp abiejų premjerų kab netų, kad 
jiedu galėtų bet kada pasikalbėti, in
cidentams įvykus.

Ukrainos prez dentas Leonidas 
Kučma ir Rusijos prez’dentas Borisas 
Jelsinas pasirašė svarbią "draugystės 
ii bendradarbiavimo” sutartį. Rusija 

J pripažįsta naujas Ukrainos sienas ir 
I vadina jas "neliečiamomis”.

Noujojo Br’tanijcs parlamento se- 
! siją pagal senas tradicijas atidarė ka- 
. ralienė Elžbieta II, perskaitydama 
Į darbiečių partijos parašytą programą.

Tarp daugelio reformų, numatyta 
Škotijos ir Velse sudaryti pusiau au
tonomines tarybas, bus pravesti refe- 
landumai. išrinkti seimeliai. Platesnė 

i savivalda numatoma Didžiajam Lon
donui. Vyriausybė planuoja visiškai 
uždrausti kišeninius ginklus.
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1 ¡
BŪKIME ARTIMO

Visą pasauli sujudino ž.nia, kad 
rugsėjo 5 d. Mirė Teresė iš Kalkutos, 
kurios laidotuvėse dalyvavo milijoni
nė minia. Kodėl ši žinia palietė visos 
žmonijos širdis? Atsakymas labai 
aiškus. Nes šios vienuolės širdis gy
veno ir plakė vargšų meile.

Ji paliko gražiausį krikščioniško 
gyvenimo pavyzdį, kad mes turime 
mylėti savo artimą, ypatingai labiau 
apleistuosius. Iš kur ji sėmė tiek daug 
meilės ir atsidavimo vargšų globoji
mui? Atsakymą duoda mums Teresė. 
Štai ką ji mums sako:

’’Neįmanoma yra mylėti tobulai 
vieną asmenį, bet galima mylėti visus 
žmones su tobula meile, kada juose 
mylime Jėzų”. Teresė išmoko visuo
se asmenyse ir pačiuose biendniau- 
siuose matyti patį Kristų ir su meile 
jiems padėti.

Arba kitoje yietoje ji mums pri
mena. kad "turi vertės ne ką mes da
rome kad ir labai daug, bet priklauso 
nuo meilės, kiek mes dedame savo 
dorbuose”. Tai yra auksinė taisyklė, 
kaip mes galime būti meilės žiburiai 
mūsų aplinkoje.

Ji duoda mums dar kitą gerą pata
rimą: "Duokite tai, kas lab ausiai kai
nuoja, tuomi įrodysite, kad labai my-

RELIGINIS ŽINIOS
"TĖVIŠKES ŽIBURIAI"

UNITŲ PASITARIMAS
Liepos mėn. Vengrijoje vyko Eu

ropos rytų apeigų katalikų vienuolių 
pasitarimas, kuriame dalyvavo šven
tojo Baz lijaos regulos katalikų vie
nuolių vadovai beveik iš visų kraštų, 
kur veikia jų bendruomenės. Susiti
kime buvo kalbama apie komunistų 
valdytoje Europos dalyje veikiančių 
rytų apeigų vienučių bendruomenių 
patirtus persekiojimus, jų kankinystės 
liudijimo svarbą visai Bažnyčiai, taip 
pat apie II Vatikano Susir nkimo nu
tarimų diegimą toje Europos dalyje. 
Baigiamajame dokumenre kalbama 
apie Rytų Europoje veikiančių Unitų 
bažnyčių ir jų vienuolių pašauk mą 
naudoti savo tradicijos liturgijos ir 
Istorinės pat'rties lobius šiuo laik'nia- 
me bendruomenių gyvenime.

PRITARIMAS ŠVENTOJO 
SOSTO PASTANGOMS

Vatikanas liepos mėn. stebėtojo tei
sėmis buvo priimtas į Pasaulinę pre
kybos organizac ją. Pirmuoju nuo
latiniu Sv. Sosto stebėtoju šioje or
ganizacijoje tapo nuolatinis atstovas 
Ženevoje veikiančiose JT žiybose 
arkiv. Giuseppe Bertello.

MEILES ŽIBURIAI
lite Jėzų”. Nuo mūsų pasiaukojimo 
ir atsidavimo artimo tarnyboje, mes 
galime įrodyti savo meilę Kristui.

Kaiikutos seselės palydi mirštanč’us, 
nes pagal Teresę užtenka paskutinį 
momentą palydėti apleistą asmenį, kad 
tuomi įrodyti, kad jis nebuvo užmirš
tas, nes Kristuj vis' žmonės yra bran
gūs, už kuriuos j's praliejo savo krau
ją-

"Ko labiausiai yra reikalingi varg
šai kad mes juos vešlume prie Dievo”, 
tvirt no Teresė. Nes t k Dievas gali 
suteikti jiems tikrą džiaugsmą. Tačiau 
mes esame reikalingi kad jiems pa- i 
dėtume atrasti Dievą, kurio jie vieni 
nepajėgia surasti.

Indijoje, kur Teresė praleido savo 
didesnę gyvenime dalį yra daug varg
šų pilnos gatvės pabėgėlių, daug as
menų miršta badu. Bet pagal Teresę 
dar d dėsnis yra dvasinis badas, nuo 
kurio kenčia net turtingi kraštai, kurie 
pal’eka Dievą.

Kiek turtingų kraštų šeimos yra su
draskytos dėl abortų, dėl divorsu, dėl 
narkotikų, nes jos paliko Dievą ir jo 
įsakymus. Todėl mūsų visų pareiga 
yra vėl atvesti tuos žmones prie Die
vo, kad nemirtų iš dvasinio bado.

K. A. S.

ĮSTATYMAS APIE RELIGIJOS 
LAISVĘ

Rusijos Rytų ortodoksų bažnyčia 
nepatenkinta Rus jos prezidento B. 
Jelcino atsisakymu pasirašyti parla
mento priimtą "Religijos laisvės” įs
tatymą. Paskutinėj liepos savaitėj 
buvo išplatintas Maskvos ir visos Ru
s'jos patriarcho Aleksejaus II raštiš
kas pareiškimas, kuriame sakoma, jog 
naujasis įstatymas nieko nediskrimi
nuoja, tik jį blogai interpretavo Ru
sijos ir užsienio spauda. Lankydama
sis Viln'uje patriarchas Aleksijus II 
žurnalistams pažymėjo, jog įstatymas 
nepaže džia niekieno teisių, bet turi 
reguliuoti religinių konfesijų veiklą 
r užkirsti kelią į Rus.ją besiveržian

čioms psiaudomision'eriškoms destruk
tyvioms jėgoms.

RAGINIMAS
Popiežiškoji gyvybės akademija ¡ 

-askelbė dokumentą, kuriuo griežtai 
tasm.’rkė klonavimo galimybės pro
jektą.

Niekas l gi šiol nėra bandęs paga
minti žmogų ląstelės brandulio perso
dinimo būdu. Tačiau po bandymų su j 
naminiais gyvuliais teoriškai tą pačią 
genetinę techniką būtų gal ma ban
dyti pritaikyti ir žmogui. Juo labiau, 
kad žmogaus klonavimo galimybės 
ūgi šiol nedraudžia ir iš v so niekaip 
nereglamentuoja jokie įstatymai.

UKRAINOS BAŽNYČIŲ 

MEMORANDUMAS
Ukrainos krikščionių bažnyčios va

dovas ir Respublikos prezidentas pa
sirašė memorandumą ape jėgos ne
naudojimą sprendžiant tarp konfesijų 
iškylančias problemas. Memorandu
mo tekste sakoma, jog pasirašusieji. 
siekdami sutikti Jėzaus Kristaus Jubi
liejų santarvėje ir taikoje, skelbia 
"tvirtą ir vienbalsį sprendimą: neleisti 
bet kokių jėgos veiksnių panaudojimo 
reguliuojant tarpkonfesines proble
mas ( __ ) spręsti visus g nčytinus
klausimus tik derybų keliu ( ■ ■•). Ma
nome, kad visiškai nebeleistini prie
vartiniai bažnyčių užėmimą: ir pareiš
kiame, jog negali krikščioniu vadin
tis tas kuris kelia ranką prieš dvasi
ninkus r kitų konfesijų tikinčiuosius, 
prisidengdamas Dievo vardu ar vals
tybės interesais". Memorendumą pa
sirašė 15 krikščionių konfesijų atsto
vai, taro kurių - Ukrainos rytų orto
doksų Maskvos patriarchato, Ukrai
nos rytų ortodoksų Kij evo patriar
chato Graikų katalikų (unitų). Ro
mos katalikų bažnyčių atstovai. Atsa
kingas Religijų reikalu komiteto dar
buotojas agentūrai "Blagovest - IN
FO” pareiškė, kad š:s memorandu
mas yra viešas pripažnimas, jog 
Ukrainos rytų ortodoksų Maskvos 
patriarchato bažnyčia-pati įtakingiau
sia Ukrainoje ir jog prasideda tikras 
dialogas.

NESKLANDUMAI TURĖTŲ 

IŠNYKTI
Kubos katalikų bažnyčia intensyv ai 

tuošiasi būsimam popiežiaus Jono 
Pauliaus II apaštališkajam vizitui, 
įvyksiančiam 1998 m. sausio mėn. Ha
vanos arkivyskupas kard. Jaime Or
tega y Alamino pranešė, jog Kubos 

šeimoms jau išdalinta daugiau kaip 
1 mln. egzemplorių Evangelios kny
gų. Kubos kataljjro bažnyčia didelį 
dėmesį skiria ne jik šeimų sielovadai, 
bet ir stengiasi supažindinti žmones 
su popiežiaus Jonp Pauliaus II asme
ninio pontifikato reikšme Visuotinei 
Bažnyčiai. Havanos arkivyskupas pas
tebi, kad iš praeities likę nesklandu
mai tarp valdžios ir Katalikų bažny
čios netolimoje ateityje turėtų išnykti.

BOLŠEVIKINIO
PAVELDĖJIMO ŠAKNYS

Nepaisant per ketverius metus 
LDDP vykdyto valstybės žlugdymo, 
dabartinis Seimas stengiasi paversti 
Lietuvą teisine valstybe-priėmė nuo
savybės sugrąžinimo įstatymą. Tač au 
Prezidentas, teigdamas jog vadovau
jasi lygiateisiškumo principu, jo ne
pasirašė. Vargu ar tai derinasi su lo
gika, kai sotus str bas, anot D. Stan
ciko ('"Liet, aidas” 1997-VI-12), 
"laimingai gyvena užgrobtuose rū
muose. o jo aukos tenkinasi skurdžiaus 
dalia”. Ir neginčytinai teisus. V 
Landsberg s: "Žmon:ų skriaudos turi 
senas šaknis. O ių supriešinimas bu
vo užprogramuotas”. Matyt, todėl 
'busimieji benamiai” stato protesto 
oalapines nrie seimo. Tik jokio 
triušmo nekelia kantiūs r tylūs savi
ninkai.

Bolševikinis požiūris į nusavybę 
silpnina Lietuvos valstybingumą ir yra 
didelė kliūt's kelyje į Europos struk
tūras. Piliečiai, keliantys triukšmą dėl 
namų negrąžinimo, iš tikrųjų iškelia 
viešumon savo slaptas vilt s - užrašyti 
testamentu svetimą, turtą savo vaikams 
ir vaikaičiams .... Tokios galimybės 
jau nebebus. Belieka tikėti jog ko
munizmo sužalota dvasia kada nors 
pasveiks.
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ŽINIOS 5Š "DIRVA"
Šiaurės Korėjos gyventojai toliau ; 

badauja, nors pasaulio valstybės s un- [ 
čia maisto. Pietų Korėjos Raudonasis 
Kryžius pažadėjo skirti 50,000 tonų 
javų. Komunistinė Siaurės Korėja 
išsiderėjo, kad javai būtų siunčiami 
įnašuose, ant kurių nebūtų parašyta, 
iš kur jie atvyksta. Šią sąlygą pietie- j 
čiai pažadėjo įvykdyti, tačiau daug 
Pietų Korėjos gyventojų tvirtina, kad 
maistą komunistinė Šiaurės Korėjos 
valdžia sukraus į kar uomenės sandė
lius, o civiliai toliau badaus.

Tarptautinės žinių agentūros pas
kelbė. kad Lietuves policija surado 
prieš 5 metus iš Ignalinos branduo
linės jėga nės dingusi 66 svarų urano 
paketą. Dar 44 svarai rasti Visagino 
miestelyje. Kaip žinoma, 1992 me
tais iš sandėlio Ignalinoje dingo 374 
svarai urano. Manoma, kad atrastas 
uranas yra dalis to dingusio kiekio.

Maskvos miesto meras Lužkovas 
Jurijus pareiškė spaudai, kad balza
muotas Vladimiro Lenino kūnas "užsi
tarnavo krikščioniškų laidotuvių”. Ru
sijoje jau ne kartą buvo s ūloma išim
ti Lenino kūną iš Raudonosios aikštės 
mauzoliejaus (jis mirė 1924 m.) ir 
palaidoti jį kapinėse šalia artimųjų. 
Prezidentas B. Jelcinas nesena: pareiš
kė kad jis pritaria Lenino palaikų per-
laidoj imui ir net siūlė visoje Rusijoje 
surengi refarendumą šiuo klausimu, 
nes Rusijos kompartija priešinasi kū
no perkėlimui. Miesto meras paža
dėjo laidotuves surengti su visomis 
garbės ceremonijomis.

Afrikos valstybių vadovų suvažiavi
me nutarta iki 2030 metų suorgani
zuoti Afrikos Bendrąją rinką.

Italijoje sudaryta komisija pasiūlė 
reformuoti valdžios sistemą. Ji s ūlo 
rinkti daugiau gąlios turintį preziden
tą, panašiai kaip Prancūzijoje.

Rusijos vyriausybė stengiasi page
rinti santykius su Japonija. Susitarta, 
kad Rusijos karo laivas aplankys ja- 
oonu uostą. Tokio vizito nebuvo 
beveik 100 metų.

Naujasis Britanijos ..parlamentas 
patvirtino įstatymą kuris visiškai už
draus piliečiams turėti kišeninius gin
klus. Šio įstatymo siekė neseniai iš
rinkta darbiečių vyriausybė.

Irano parlamentas patvirtino tarp
tautinę cheminių ginklų uždraudimo 
sutartį. Šį dokumentą jau patvirtino 
apie 90 pasaulio valstybių, tarp jų ir 
JAV.

Kinijoje mirė 73 metų paskutinio 
Kinuos imperatoriaus našlė.

Pasaulinėje rinkoje pakilo arbatos 
kaina dėl prasto jos derliaus Kenijo
je. Daugiausia arbatos išaugina Indi
ja. Daug jos sunaudoję anglai ir 
rusai.

Bolivijoje demokratiškai pravestų 
rinkimų pirmąjį ratą laimėjo 1971 - 
1978 metais buvęs diktatorius gen.
Hugo Banzer.

Sk.ityk LAIKĄ

Jungtinėse Tautose svarstomas siū
lymas išplėsti Saugumo Tarybą. Ša
lia dabar esančių nuolatinių narių, tu
rine ų veto teisę - JAV, Rusijos Ki
nijos, Anglijos ir Prancūzijos - siūlo
ma įtraukti į Tarybą dar keturias vals
tybe^ ’Jos keistųsi kas dveji metai ir 
neturėtų veto teisės. Tarp naujų na
rių mi nimos Japón ja ir Vokietija.

Izraelio Darbo partija savo suva- 
žiav'me nebeišrinko partijos pirmi
ninku senojo vadovo buvusio prem
jero Šimėno Pereso. Šis 73 metų 
amž:aus politikas, buvęs ilgametis 
užsienio reikalų ministras, taikos su 
arabais šalininkas, pasitraukė.

Du Singanuro k nieč ai buvo suimti 
Tarane, įvežę 105 kg. heroino. Tuoj 
pat j ėdu buvo nuleist ir sušaudyti. 
Singaouras jokio protesto nepareiškė.

Brazilijoj apie 100 indėnų pagrasi
no nusižudyti jei vyriausybė juos pa
šaknių iš dirbamos žemės kur oje jie 
gyvena, nors ta žemė priklauso mieste 
gyvenančiam dvarininkui.

Apie 4,000 Irano kareivių surengė 
Persų įlankoje laivyno ir aviacijos 
jėgų pratimus, ršbandydami savo gy
nybos jėgas. JAV įspėjo Iraną nė 
negalvoti apie savo grasinimą uždary
ti Hormuzo sąsiaurį, kuriuo įplaukia
ma i Persų įlanką.

Amer’kiečiai skeptiškai įvertino pra
zidento B. C'intono paskelbtą naują 
mciatyvą kovoti su rasižmu JAV. 
68 proc. apklaustųjų amerikiečių tei
gė, jog prezidentas negali kontroliuo
ti rasinių problemų.

Kroatijos prezidentu vėl perinėtas
I F. Tudžmanas. Tai paaiškėjo jau po 

pirmo Kroat jos vykusių prezidento 
rinkimų turo, kurio metu F. Tudzrna- 
najs žymiai aplenkė du savo konku
rentus.

Atsistatydimo Latvijos kultūros mi
nistras R. Pikas. Ministras atsistatydi
no po to kai general nė prokuratūra 
jį apkaltino, pažeidus kovos su korup
cija įstatymą.

Politinių priešų mesta granata su- 
j žeidė Tadžikistano prezidentą E. 
| Rachmonovą. Du žmonės užmušti ir 
, dar 57 sužeisti Chadžent mieste, essan- 

čiame už 125 myl ų į šiaurę nuo sos- 
tinės-Dušanbės.

Neapolio mieste P. Sicilijoje d'slo- 
kuojami kariniai dal niai turėsiantys 

1 sustabdyti nusikaltėlių gaujų karą, ku- 
! riame nuo šių metų pradžios žuvo 76 

žmonės.
į Ramiajame vandenyne yra mažytė 

Tokelau sala, tur nti 1,500 gyventojų. 
Pasaulio žinios juos pasiekia kartą 

; per penkias savaites, kai atplaukia 
! pašto laivas. Dabar Naujoji Zelandi- 
| ja padovanojo salai telefono ryšį.

Indijoje ¡š pareigų pas’traukė pre
mjero Deve Gowda vyriausybė, nete
kusi parlamento pasitikėjimo po 10 

, mėneesių valdymo.

Mielas skaitytojau,
ar jau užsimokėjai
LAIKO prenumerata?

ŽINIOS IŠ "BIČ1UU0"
VĖLIAVĄ-13 KARTU PER 

METUS. Vyriausybė p r ėmė nutari- 
¡ mą kuriuo nustatomos Lietuvos vals

tybės vėliavos iškėlimo dienos. Per 
metus valstybės vėliava iškeliama 13 l 
dienų, iš jų 3 dienas - su gedulu žen- 
klu. Taigi vėliava keliama: saus o i 
13-ąją - Laisvės gynėjų dieną; vasa- j 
rio 16-ąją - Lietuvos valstybės nepri
klausomybės dieną; vasario 24-ąją - 
Estijos nepriklausomybės dieną; kovo 
1 1-ąją - Lietuvos nepriklausomos vals
tybės atkūrmo d eną; birželio 14-ąją - 
Gedulo ir vilties dieną (su gedulo 

i ženklu) ; liepos 6-ąją - Mindaugo ka
rūnavimo - Valstybės dieną; liepos 
15-ąją - Žalgirio mūšio dieną; rug
pjūčio 23-ąją - Juodojo kaspino die
ną (su gedulo ženklu) ; rugpjūč o 
31-ąją - Išsivadavimo dieną; rugsėjo

I 23-ąją - Žydų genocido diena (su 
j gedulo ženklu) ; soalio 25-ąją - Kons- 
j ’■itucijos dieną; lapkričio 18-ąją - Lat

vijos nepriklausomybės paskelbimo 
dieną; lapkričio 23-ąją - L etuvos ka
rių dieną.

SKURDAS MOLDOVOJE. Kas 
ketvirtas Moldovos gyventojas gyve
na žemiau pripažintos skurdo ribos, 
kuri yra 76 lėjos (17 dolerių) per 
mėnesį.

1996 metais Kelmės miesto moky
klų tikybos mokytojos labai nuošir- 

I dž’ai ir rūpestingai paruošė 410 vai- 
kučq pirmajai šv. Komunijai.

SUIMTI DU BANDITAI. Vil
niaus kriminalistai sulaikė du itin pa
vojingus banditus-viln etį V. Karpa- 
čiovą, balandžio mėnesį užpuolusį 

■ Gariūnų prekeivį ir Rusijos Tolimųjų 
Rytų dangos vadeivą, kaltinamą kelio
mis žmogžudystėmis A. Kuchtą. Už 
pastarojo suėmimą Rusijos m licija 
Kolegoms iš Lietuvos pažadėjo kibirą 
ikros ir kelias dėžes degtinės.

MIRĖ JAU TREČIAS PER- 
I VERSMININKAS. Minske mirė 

aktyvus sausio 13-os os perversmin n- 
kas Ivanas Kučercvas. Lietuvoj gy
venęs 23 metus, po 1991 m. pučo 
pas traukė į Baltai usiją tačiau jam 
buvo suteikta Bal atus jos pilietybė, 
o kiek vėliau, atsižvelgiant į sveikatos 
būklę, buvo palestas iš Lukiškių ir 
išvyko į Minską. J s m re nuo plau
čių vėžio. Tai jau trecias miręs per
versmininkas. Taip pat nuo vėžio 
užpernai mirė sovietų desanto kariuo
menės vado pavaduotojas generolas 
pulkinnkas Osvaldas Pikauskas ir 
KGB Lietuvoje vadas generolas Sta
nislovas Čaplinas. Pastaras:s pernai 
neaiškiomis aplinkybėmis buvo už
muštas Maskvoje.

PAMINKLAS STASIUI LOZO
RAIČIUI. Kaune, Vienybės aikštėje, 
specialiai įrengtame skverelyje iškilo 
paminklinis biustas, "vilties prez den- 
tui” Stasiui Lozoraič’ui. Paminklo 
atidengimo iškilmės įvyko rugsėjo 
8-ąją.

STREIKUOJA ŠACHTININ
KAI. Rusijoje vėl įsiliepsnoja šachti
ninkų streikai. Streikuoja Kom’sijos,

MIRĖ PALIKĘS 103 ANUKUS. 
Jungtiniuose Arabų Emyratuose mi
rė seniausias šios dykumų šalies gy
ventojas, sulaukęs 136. metus. Jis lai
kėsi dietos, valgė tik duoną ir putpe
lių kiaušinius, daug vaikščiojo, nerū
kė. Velionis paliko 103 anūkus ir pro
anūkius, o vienam iš jo sūnų eina 
98-ieji metai.
Uralo, Sibiro ir kitų regionų kasyklų 
darbininkai. Pagrindinė streikų prie
žastis - po 3-5 mėnesius nemokėti 
atlyginimai.

AUKŠČIAUSIAS PASTATAS. 
Malazijos sostinėje Kuala Lumpūre 
iškilo aukščiausias pasaulyje pastatas. 
Jo aukštis - 451,9 metrų jame yra 
88 aukštai.

LIETUVAITĖ LAIMĖJO MO
DELIŲ KONKURSĄ. Prancūzijos 
kurorte N co j e baigėsi prestižiškiau
sias pasaulyje modelių konkursas. 
Pirmą kartą jame lietuvaitė Lina Ka- 
vdlūnaitė iš 79 kandidačių pateko tarp 
15 naujų modelių, kurios pasirašys 
b avėk milijono dolerių vertės con- 
traktą.

PARDUOTAS POPIEŽIAUS 
AUTOMOBILIS. Kai dabartinis Po
piežius Jonas Paulius II buvo kardi
nolas Karolis Voityla, jis važinėjo 
1975 metų automobiliu "Ford Es
cort”. Pastarosiomis dienomis šis 
melsvai sidabrinis automobilis parduo
tas aukcione už 102 tūkst. dolerių. 
Automobilį įsigijo 31 m. čikagietis 
Džimas Richas. Kartu jam teko ne
mokama kelionė į Romą. Č:a jis su
sitiko Popiežiumi, kuris perdavė rak
telius nuo automob lio. Pelnas buvo 
panaudotas lenkų maldininkų namams 
Romoje statyti ir Liublino katalikiška
jam universitetui plėsti.

SUIMTI LIETUVIAI, REKETA
VĘ JAV. Amerikos te smas neišlei- 
lo už užstatą dv ėjų kaltinamųjų re
ketininkų. kuriuos amerikiečių teisė
saugininkai sieja su Kauno "daktarų” 
grupuote. 31 me*u Egidijus Klimas 
’r 36 metų Garis Černas buvo suimti 
rugpjūčio 8 d. už pinigų prievartavi
mą iš pagrobto rusų studento šeimos. 
E. Klimas JAV laikomas turtingai 
>'yvenanč:o verslininko G. Černo as
mens sargyb niu, nors į L’e uvos po
rcijos akirati šis asmuo nėra pakliuvęs

Baltieji Rūmai paskelbė, jog JAV 
ir Rusijos prezidentai planuoja susi
tikti kovo mėnesį. Vieta ir laikas bus 
nustatyti vėliau. Prezidentas B. Clin
ton pareiškė, kad labai svarbu esą kur
ti naują partnerystę su demokratine 

j Rusija.
Kambodžijos komunistų kariuome

nei suskilus, dar 400 buvusių Raudo- 
j nųjų kmerų kareivių įsijungė į taųtįnė 

valstybės kariuomenę.
Čekijos prez'dentas Vaclavas Ha

velas buvo operuotas dėl plaučių vė
žio. Jis dar 1983 m. bandė mesti 
rūkyti bet vis pradėdavo iš naujo.

Ėjo mergaitė keliu, kuris pasidalino 
į du takelius. Ant vieno užrašyta: 
"gražuolėms”, ant kito "protingoms”. 
Nu nors persiplėšk
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ĮVAIRIOS ŽINIOS

Za:ro sukilėlių vadas L. Kabila, su
sitikęs ilgametį diktatorių Mobutu 
Sese Seko Pietų Afrikos respubl'kos 
karo laive, pasakė,. kad jo kariuomenė 
žygiuos į sostinę Kinšasą. Nedideli 
Amerikos, Prancūzijos ir Britanijos 
kariuomenės dalinia' laukia už Kon
go upės, pasirengę malūnsparniais ir 
transporto lėktuvais išvežti savo pilie
čius. JAV ambasadoje beliko 15 dar
buotojų. Mobutu, reikalavęs tuoj 
pat išrinkt' naują prezidentą žadėjo 
po rinkimų išvažiuoti, tačiau L. Kabila 
atmetė tą pasiūlimą nurodęs, kad nau
ją valdžią sudaryti užtruktų pusantrų 
metų, o jo vadovaujama Kongo iš
laisvinimo organ zacija valdžią paims 
per savaitę. Mobutu su svita išvažia
vo ir sulaukęs 66 metų amžiaus, nuo 
vėžio ligos mirė rugsėjo 6 d.

Po 20 metų pertraukos Maskvoje 
lankėsi buvęs Sovietų Sąjungos žydų 
veikėjas, politin s kalinys Natanas 
Saranskis, iškeistas j Vakarų šnipus, 
ištremtas iš Rusijos ir apsigyvenęs Iz
raelyje. Čia jis įsteigė politinę pari 
ją, buvo išrinktas į Izraelio parlamen
tą ir dabar į Maskvą atvyko kaio Iz
raelio prekybos ministras. Jis lankė
si garssiajame Maskvos Lefortovo ka
lėjime kur pr eš kurį laiką buvo tar
domas ir kalėjo pusantrų metų N. 
Saranskis aplankė draugų kapus ir 
pasidžiaugė, kad dabar Maskvos gat
vėse galima la:svai kalbėti ka:p ir vi
suose civilizuotuose pasaulio m es
tuose.

Irano valdžia "įsižeidė” ir paskelbė 
Kad Iranui nereikia jokių ryšių su Eu
ropos valstybėmis, nes jos įžeidė Ira
ną.. Si krizė k lo po to, kai Vokieti
jos teismas balandžio 10 d. kaltais 
pripažino kelis iraniečius ir paskelbė, 
kad Irano vadovybė įsakė Berlyne nu
žudyti keturis politinius pagėgelius iš 
Irano. Manoma, kad Irano vadovy
bėje yra skilimas dėl ryšių su Europa, 
ypač dėl Vokietijos, kuri yra svarbi 
Irano prekybos partnerė. Kai iranie
čiai žyg avo demonstruoti prie Vokie
tijos ambasados, ją labai saugojo ir 
gynė Irano policija. Kai kurie Irano 
laikraščiai irgi gana švelniai kalba 
apie šį santyk'ų pablogėjimą.

Vamos a Lituania!
Elija su opción conociendo
PARIS o FRANKFURT K A 1

También lo llevamos a Ud. a todas partes del mundo con 
TARIFAS ESPECIALES

SIT servicie mternacismcd d® iorismo
Leg. D.N.S.T. 2180

Héctor Survila - Nora Martín - Duse Survila

Consulte Nuestras Tarifas y Planes - FINANCIACION
MARCELO T. DE ALVEAR 777 - 2Q I - Cap. Federal

Tel. 313 - 8106 - 9592 —- FAX 313 - 7440

Sv. Bernardas iš C’airvaux rašė apie 
popiežiaus rinkimus: "Sis yra šven- 

¡ tas? Tegul meldžiasi už mus. Anas 
mokytas? Tegu moko mus ir rašo 
mokslingas knygas. Trečiasis yra iš
mintingas? Tegu valdo mus. Rinkite 
ji popiežiumi”.

Šv. Raštas yra šio pasaulio - kalė
jimo langas, pro kurį galima matyti 
amžinybę (T. Dwight).

IŠ ŽEMAIČIU SĄMOJO
' Medžiotojas pasakoja draugui:

—Vilkas yra labai gudrus žvėris. 
Mes visą d eną jį persekiojome, o va
kare, kai jį nušovėme, pamatėme, kad 
jis pavirtęs šunimi.

—oOo—
—Mama, ar aš galiu eiti į kiemą 

pažaisti su Joniuku?
—Ne, nes jis netikęs vaikėzas.
—Tuomet gal galima išeiti apkulti 

ii?

—Ar tau ne gėda? bara Petriuką 
mama, - vėl tave bara auklėtoja. Im
tum pavyzdį iš savo tėvo - jį už gerą 
elgesį p rma laiko paleidžia iš kalė
jimo!

—oOo—
Kuo skiriasi kilogramas vinių nuo 

kilogramo pūkų?
Užsimesk kilogramą vinių ant ko

jos, sužinosi.
—oOo—

Vyras radęs sriuboje plauką, labai 

pasipiktino.
Žmona: Kai prieš vestuves, tai sa

kei aš tave suvalgyčiau, o dabar vieno 
plauko neįveiki.

—oOo—
Šliaužia du sliekai. Susitinka du 

kitus.
—Klausyk, duodam jiems į snukį?
—O je gu mums duos?
—O mums už ką?

—oOo—
Vyras eidamas miegoti paliko žmo

nai raštelį: "Pažadink mane penktą 
valandą”. Atsibūdęs rado raštelį: 
"Kelkis jau penkios”.

Jaunuolis merginai:
—Tavo akyse aš matau visą pa

sauli.....
Diedukas, eidamas pro šalį:

—Sakyk, sūneli, ar ten mano ož
kos nesimato?

—aOa—
—Jums malkų rė kia?
—Nereikia, turiu.
Išeina ryte žmogus į kiemą - malkų 

nebėra.
—oOo—

Vedybos-kaip pelių spąstai: kas pa
teko. nori iš jų ištrūkti, o kas lasvas-i 
juos patekti.

| —Jonuk iš kur ž’nai, kad žemė
j apvali? - klausia mokytojas.

—Jūs ką, tamsta mokytojau, nie-
I Kada gaublio nematėte?

—oOo—
—Man atrodo, kad Dievas teisin

giausia' vra padalinęs protą.
—Kodėl taip galvoji?
—Juk niekas nesiskundžia, kad 

' jam trūksta proto.
—oOo—

Žvejys išsitraukia sumuštinį, 
atsikanda ir dejuoja draugui:

—Ir vėl ta daktariška dešra! Visą 
laiką tas pats ir tas pats maistas. 
—Ta: kodėl nieko nesakai žmonai?

—Matai, aš nevedęs....
—oOo—

Savitarnos parduotuvėje apsivogė 
jyrkėja. Tardytojas klausia:

—Kuo jūs galite paaiškinti savo 
poelgį?

—Skaitymu.
—Kriminalinės literatūros?
—Ne, kulinarijos knygų. Ten kiek

viename puslapyje parašyte: "parin
kite kilogramą miltų, du kilogramus 
cukraus.... ”

— o —
—Kodėl, kai pasilenkiu, kraujas 

j subėga į galvą o nesubėga į kojas? - 
! klausia mokytojas.

—Todėl, mokytojau, kad jūsų ko- 
Į jos nėra tokios tuščios kaip galva, - 
: atsako guvusis Petriukas.

—oOo—
Civilinės metrikacijos skyriuje prieš 

įregistruojant santuoką tarnautoja 
klausia jaunikį:

—-Ar jūs gerai pasiruošėte šiam 
svarbiam žingsniui savo gyvenime?

—Taip, mes nupirkome dvi dėžes 
degtinės, deš;mt dėžių alaus, dvide
šimt penkis butelius vyno.....

SECCION ESPAÑ01A
UD PUEDE CONSTRUIR 

LA PAZ
"Felices los pacíficos porque ellos 

serán llamados hijos de Dios”. Los 
pacíficos son los que hacen la 
paz” y ésta es la tranquilidad en el 
orden”. La ausencia de violencias no 
es suficiente para que haya paz por
que —para que ella reine— la tran
quilidad externa debe ir acompañada 
por el respeto del orden moral, de 
ese orden que se alcanza cuando se 
vive en el amor y la justicia.

Quienes para "vivir tranquilos” 
cierran sus ojos frente al egoísmo y 
sufrimientos humanos, están fomen
tando la guerra aunque digan querer 

i la paz. Tampoco basta para cons- 
I tru'rla "suspirar” por ella porque la 

paz es un don del Amor que se otor
ga a quienes la conquistan. El punto 
de partida es intentar "ser justo”, vi
vir en el Amor, estar en paz con nues
tra conciencia y luego trascender, sa
lir de sí mismo, y llegar a los demás.

Todos quieren la paz, pero pocos 
hacen algo para construiría. '"Pero 
—preguntarán algunos— ¿qué pue
do hacer yo y cómo trascender?”. El 
santo y poeta Francisco de Asís nos 

j legó un cántico a'l Amor que satisface 
' esa inqu etud. En esa plegaria, luego 
; de invocar al Señor para que "lo ha- 
I ga un instrumento de su Paz’ . el 

"hombre de Asís” nos enseña en una 
Į cadena de ruegos cómo ser sus cons- 
1 tructores. Si Ud. medita esas súplicas 
| ylas none en práctica, será un "hace

dor de la paz” y gozará la alegría de
i vivir en el Amor de Dios.
i —----------■ -  -------------—— ---------------- —

—Visi vyrai kvadi! - supykusi sako 
viena draugė kitai.

—Ne visi. Juk yra ir viengungių.
—oOo—

—Mama, ar žmonės žemėje auga?
—Kodėl tu klausi?
—Vakar tėvelio draugas klausė: 

"iš kur tu tą bobą iškasei?”

Po kelių pažinties mėnesių mergina 
klausia:

—Brangusis, ar ne laikas būtų su
pažindinti mane su tavo artimaisiais?

—-.Net nežinau. Vaikai dabar pas 
uošvį žmona atostogauja......

Čiurlionio pave’kslai ypač anais 
laikais, buvo nelengvai suprantami dėl 
jų abstraktumo. Vienos jo paveikslų 
parodos metu Tumas Vaižgantas jam 
sako:

—Mikalojau, va, šitą tavo paveiks
ią su žubimis tai suvokiu ir aš. Ga
vėnios metu dabar jis ir aktualus.....

—Pranuk, ką tau gydytojas pasa
kė? Kokia liga? Kokių vaistų prirašė?

—Blogai, mamyte. Turėsi man 
kelias vištas nupirkti. Gydytojas sakė, 
kad aš eič au gulti su vištomis, o mes 
jų neturime.

Skaityk LAIKĄ
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ŽINIOS IŠ "BIČIULIO"
S. RAŠTIKIO JUBILIEJUI. Vil

niuje, Nacionalinėje Martino Mažvy
do bibliotekoje, atidaryta paroda, 
skirta žymiam kariniam ir politiniam 
veikėjui Stasiui Raštikiui, kurio 100- 
ąsias gimimo metines rugsėjo 13 die
ną m nėjome. Kaune, prie buvusio 
Lietuvos generalinio štabo pastato ati
dengta divizijos generolo memoriali
nė lenta, aplankytas S. Raštikio ir jo 
žmonos kapas Petrašiūnuose, aukotos 
Šv. Mišios. Minint 100-ąsas R. Raš
tikio gimimo metines, išleistas trečiasis 
generolo prisiminimu tomas ''įvykiai 
ir žmonės”.

BUS NAUJI RUBLIAI. 1997-ais 
metais Rusijoje numatoma pinigų re
forma. Pinigai bus keičiami santykiu 
1000: 1. Banknotų nominalai bus 1, 
3, 5. 10, 25, 50 ir 100 rublių vertės. 
Ant banknotų bus žymių Rusijos Ra
šytojų (A, Puškino, F. Dostojevskio), 
kompozitorių (P. Čaikovskio, D. Šos- 
takovičiaus), artistų (F. Šaliapino, G. 
Ulanovos), sportininkų (L. Jašino, 
A. Afiochino) portretai.

KLUMPIŲ GAMINTOJAS. Žy
miausias klumpių gamintojas Lietuvo
je yra tautodilininkas Juozas Ročys, 
pensijon išėjęs ūkininkas. Telšių ra
jono, Ryškėnų kaime. Šio amato jis 
išmoko prieš penkioliką metų ir klum
pes skaptuoti yra išmokęs kitus aštuo
nis tautodailininkus. Du pas jį net 
buvo atvykę iš užsienio. Tvarto pa
šiūrėje įsirengtoje dirbtuvėlėje pensi
ninkas Juozas Ročys yra išskapstavęs 
apie penkis tūkstančius klumpių.

ĮVAIRU...
Viceprezidentas Al Gore aplankė 

potvinių apsemtas vietas Minesotos, 
Dakotos pasieniuose kur Raudonoji 
upė išsiliejo, apsemdama didžiausius 
plotus. Tokio potvinio nebuvo jau 
150 metu.

Rusijos milicija Sibire suėmė grupę 
piktadarių, kurie siūlė pirkti Kazachs
tane pavogtus 11 svarų urano. Si gru
pė planavo išvežti radioaktybią me
džiagą į Kiniją arba Pakistaną.

MADERERA "Los Hermanos"
José Janusas e Hijos

CASA CENTRAL:
Av. RIVADAVIA 1755

į DEPOSITO:
Cnel. D’ELIA 2236

i LANUS OESTE

Tel. 209 - 9872

RELIGINIO
PATR1JOTINIO
TURINIO
LAIKRAŠTIS

1997 Rugsėjo mėn.

AUŠROS VARTŲ PARAPIJOS 
KALENDORIUS

Spal’o 5 d. sekmadienį
10 vai. Lietuviška Suma už Liet. Cen

tro mirusius.
Spalio 11 d. šeštadienį
21 vai. VAKARIENĖ SU MENO 

PROGRAMA.
Lapkričio 8 d. šeštadienį
21 vai. Lietuvių Parapijos Metinė 

Šventė 55 metų sukakties proga 
su meno programa.

Lapkričio 16 d. sekmadienį
10.30 vai. Iškilminga procesija ir 

Šv. Mišios Aušros Vartų metines 
šventės proga.

Gruodžio 24 d. trečiadienį Kūčių 
vakare
20 vai. Gyvoji Prakartelė.
21 vai. Bernelių Šv. Mišios.

Visus kviečia
klebonas kun. Aug. Ste’gvilas

LIETUVIU CENTRO 
KALENDORIUS

Rugsėjo 20 d. šeštadienį
21 vai. Šokių ansamblis ''INKA

RAS” paminės savo metinę šven
tę su pavasario šokių programa.

KALTOS TARPTAUTINES 
BENDROVĖS

Tarptautinėms verslo bendrovėms, 
ypač naftos koncernams, tenka dide
lė atsakomybė už pilietinius karus ir 
ginkluotus konfliktus Afrikoje, - tei
gia Ganos Jasika vyskupas Gabriel 
Mante ir Nigerijos Owerrj vyskupas 
Antony Obina. Pasak jų, būtent 
tarptautinės verslo bendrovės rūpinasi 
ginklų tiekimu į įtampos zonas ir pa
laiko vietines diktatūras, kad užti
krintų savo bendrovių interesus. Eu
ropos kraštų santyk ai su Afrikos 
valstybėmis dažnausiai grindžiami vien 
ekonominiais sumetimais, visai neatsiž
velgiant į Africos ir Europos krikščio
niškus ryšius, - pastebi vyskupai.

Pasaulinės šalpos darbuotojai pra- 
j neša iš komunistinės Siaurės Korėjos, 

kad t&n prie valstybinių malūnų guli 
didelės krūvos ąžuolo medienos. Val
džia įsakė į malamus kviečių ir kuku- 
tūzų miltus primaišyti sumaltų ąžuo
lo žievių. Milijonams korėjiečių gre
sia badas. Jie valgo tik kartą per die
ną, tačiau atsisako derėtis dėl taikos 
sutarties. Pietų Korėjos gyventojai, 
per televiziją matydami badaujančius 
vaikus, reikalauja, kad valdžia siųstų 
kaimynams maisto, tačiau šiauriečiai 
atmeta derybas.

Spalio 4 d. šeštadieni
18 vai. paskaita apie "Lietuvių Cen

tro Argentinoje 71 metų istoriją”, 
kurią duos Arturas Mičiudas.

i
Spalio 5 d- sekmadienį
10 vai. Šv. Mišios už Lietuvių Cen

tro visus mirusius narius, kurios 
bus atnašaujamos Aušros Vartų 
bažnyčioje: C. Mendoza 2280, 
Avellaneda. Micro veltui narius 
9 vai. nuveš ir paverš 13 vai. 
ant pietų.

Spalio 18 d. šeštadienį
21 vai. Lietuvių Centro 71 metų 

Sukaktuvių Šventė su meno pro
grama ir draugiškų organizacijų 
sveikinimai.

Spalio 26 d. sekmadienį
18 vai. Paskaita apie "Religiją ir 

Sektas”, kurią duos Kat. Univer
siteto vice-rektorius Ernestas 
Paršelis.

Lapkričio 15 d. šeštadienį
22 vai. Metinė Vakarienė su orkes

tru: "Buena Gente”.
Gruodžio 8 d. šeštadienį
18 vai. Paskaita apie "Gerų valgių > 

meną”, kurią duos ponia Birutė j 
¡ ..Daratienienė.

Gruodžio 20 d. šeštadienį
20 vai. Kūčių vakarienė su programa 

Visus kviečia
Lietuvių Centro Valdyba

SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ 
ARGENTINOJE VEIKLA

Avda. San Martin 3175 - Lanús Oeste 
Telefonas 262-0377

28-09-97 Pavasario šventė.
09-11-97 IX Alaus Šventės pietūs.

Su "Sans-Souci” orkestro musika 
14-12-97 Maudymosi baseino. 
1997-1998 Atidarimo pietęs.

MUZIKOS PAMOKOS 
VARGONAIS
Lietuvių parapijoje, C. Mendoza 2280 
Avellaneda

I PIANO IR DAINAVIMAS
' Lietuvių Susivienijime - San Martin 

3175, Lanus bei pamokos privačiai 
namuose.

SLA choro direktorius, muzikos 
proesorius Henrikas Urbonas 
Susitarti sekančiu 
Tel. 15-975-7629

Ií/OOOOOOCXDOCXXXXXXXXXXXXXXXXXXXiJ 

i MARIA MARTA SAVICKAS Į 

ĮĮĮ Advokatė |
■ I PALIKIMAI Į
| TESTAMENTAI |
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TEISINIAI REIKALAI |
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LIET. SUSIVIENIJIMAS
PAMINĖJO 83 METUSUKAKTĮ

Argentinos Lietuvių Susivien jimo 
draugija šių metų Lepes mėn. 19 d. 
iškilmingai paminėjo savo ve.klos 83 
metų sukaktį. Šventės programą ati
darė ir jai vadovavo Leandras S'ukas 
r Paula Vogi.

Jaunimas pasipuošęs tautin’ais rū
bais įnešė Argentinos ir Lietuvos vė
liavas grojant maršui. Buvo visos 
publ'kos sugiedoti Argentinos ir L'e- 
tuvos himnai. Tylos minute buvo 
oagerbti draugijos mirusieji nariai.

SLA draugiją sveik'no Lietuvos 
garbės konsulas įnz. Alg. Rastauskas, 
ALOS Tarybos atstovas J. Brazaitis, 
Urugvajaus Kultūros draugijos pirm. 
Vyt. Dorelis Lietuvių Centro vardu 
Hektoras Katinas, Berisso "Mindau
go” dr-jos p rm. Valentina Bukaus
kai, "Nemuno” dr-jos pirm. Alfre
das Dulkė, "Birutės” drau-jos atstovė 
Adelė Šukytė, "Lietuvių Balso” lei
dėja Emil'ja Ožinskienė, "Laiko” 
redakt. k. Aug. Ste’gvilas. Raštu drau
giją pasveikino Lietuvos ambasador us 
Vyt. Dambrava ir Senelių Židinio 
pirm. Adomas Burba.

Meninę programos dalį pradėjo 
Montevideo šokių ansamblis "Ąžuo
lynas”, kuris labai gyvai atl ko kelius 
tautinius šokius, palydėtus su karštais 
plojimais. Vadovavo Vilma Vil ma- 
vič'ūtė.

Sekančioje meno dalyje pas rodė 
SLA draugijos vaikučiai veterano 
tautinių šokių ansamblis "Gintaras” 
ir jaunimo ansamblis "Dob’las” su 
tautinių šokių pyne palydė”? rubl- 
kos katutėmis. Visiems trims šokių 
ansambliams vadovavo Marcelo Sta
nevičius.

Trečioje dalyje mišrus SLA cho-as. 
vadovaujamas Henriko Urbono, pa
lydint prie vargonėlų pon ai L. Mi- 
kučionienei atliko šią dainų pynę: 
"Jaunimo Giesmė” - Maironio su J. 
Naujalio melodija, "Nueisiu”, 'Ant 
kalno glosnis” - M. Č urlionio, "Ge
gutė” - J. Neimonto. "Čiuto” - J. 
Tallat - Kelpšos. "Dona nobis” - ka
nonas "Šiltas rudenėlis” - J. Gruo
džio "Paskutinis sekmadienis” - R. 
Kliorienės ir iš "Nabuco” operos - D. 
Verdi. Visas da nas choras atliko su 
entuziasmu publikai palydint karštais 
plojimais.

Meno programą užbaigė "Ąžuoly
no” ansamblis iš Montevideo grakščiai 
atlikdamas lietuv skus liaudies šokius. 
Visiems meno programos atlikėjams 
ir sveikintojams padėkojo SLA pirm. 
Arn. Vezbickas.

Gausi publika iš Buenos Aires, Be
risso ir Montevideo m estų toliau da
linosi šventės įspūdžiais su užkan
džiais prie stalų grojant lietuviškomis 
melodijomis.

Dalyvis
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